Чаваш Республикин
Сёнтёрварри районён

администодцийе
Й Ы Ш А Н У

Чувашская Республика
Администрация

Мариинско-Посадского
района

Ад мин ист

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Сёнтёрварри хули Ъс. // Л>££ №
г. Мариинский Посад

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации
Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики от 21 января
2016 г. № 22 «Об установлении
размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в образовательных
учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии со статьей 23 Закона Чувашской Республики от 30 июля 2013
г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», постановлением
администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 18
апреля 2014 г. № 248 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на
оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования на
территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», Указом Главы
Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей
лиц, призванных на военную службу по мобилизации» администрация Мариинско
- Посадского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики от 21 января 2016 г. № 22 «Об установлении размера
платы, взимаемой с родителей, (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу ' дошкольного образования» следующие
изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, за один день посещения в разрезе режимов работы учреждений
(групп):

с режимом работы 12 часов - 145,0 рублей;
с режимом работы 10,5 часов - 125,0 рублей».

изложщь -в редакции согласно приложению №1 к

3) дополнить новым пунктом 4‘следующего содержания:
«4. За присмотр и уход за воспитанниками, являющимися членами семей лиц,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21
сентября 2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации», проходящих военную службу по контракту, направленных из ФКУ
«Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики и Украины начиная с 24 февраля 2022г., проживающих в
Мариинско-Посадском районе, родительскую плату не взимать».

Предоставление указанной меры поддержки осуществляется членам семей
лиц военнослужащих в период прохождения ими военной службы по мобилизации,
добровольцам в период действия контракта о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, их
участия в специальной военной операции начиная с 24 февраля 2022 года».

4) Пункты 4-6 считать пунктами 5-7 соответственно.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Мариинско-

Посадского района от 17.10.2022 года № 822 «О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской
Республики от 21 января 2016 г. № 22 «Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования», от 27.10.2022 № 838 «О внесении
изменений и дополнений в постановление администрации Мариинско-Посадского
района Чувашской Республики от 21 января 2016 г. № 22 «Об установлении
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением положений, для которых настоящим
постановлением установлены иные сроки вступления их в законную силу.

4. Пункт 4 части 1 вступает в силу с момента его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
10 октября 2022 года.

И.о. главы администрации
Мариинско -  Посадского района
Чувашской Республики